令和 3 年９月吉日

各保育・教育施設設置者 様

施設長・園長 様

横浜幼保プロジェクト

『ヨコハマ・バーン みんなでおどろう！！』協力のお願い

横浜幼保プロジェクト実行委員会

委員長 苅込 大

（公益社団法人横浜市幼稚園協会会長）

副委員長 菱川 慧昭

（横浜市私立保育連盟会長）

 平素より大変お世話になっております。2019 年度から横浜市、市内保育園団体および幼稚園協

会加盟園が協力し、乳幼児の保育・教育の魅力を伝え、保育の世界を志す人材を増やしていきたい

という趣旨のもと、横浜幼保プロジェクト実行委員会を立ち上げ、イベントの企画等を行ってまい

りました。2019 年度と 2020 年度に予定や計画されておりました「ヨコハマ・バーン先生になろ

う！」は新型コロナウイルス感染予防の観点からやむを得ず中止となりましたが、今年度も新たに

実行委員会、企画委員会を立ち上げ、企画検討を行っております。

 今年度も昨年度同様、大規模なイベント開催は難しいと判断し、SNS やノベリティグッズなどを

使って若年層をターゲットに保育・教育現場の魅力や楽しさを伝えられるような企画を検討し、

次の 3 点を主に進めております。

〇横浜幼保プロジェクト実行委員会 HP の継続運営

〇『ヨコハマ・バーン みんなでおどろう！！』『先生たちに聞いてみた！』動画制作

〇横浜幼保プロジェクトの周知の為のノベリティグッズ（クリアファイル）作成

 今回は、『ヨコハマ・バーン みんなでおどろう！！』企画にご協力いただく園を募集したく存

じます。本企画の詳細については別紙をご覧いただき、ご協力いただける園は次のとおりお申込み

ください。多くの園にご協力いただき、保育園や幼稚園の先生になりたいと多くの方に興味を持っ

てもらえるよう皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

※現在、音源使用についての申請を行っています。その結果によっては、内容を一部変更する

可能性がございます。本企画の主旨をご理解いただき、皆様のご理解とご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。

≪申し込み方法≫

下記 URL、または QR コードの申込フォームからお申込みください

https://forms.gle/qHqSzXpWztKnU1xx8

【申込QRコード】

≪申し込み期間≫

令和 3 年 9 月１５日（水）～令和 3 年 9 月３０日(木)

※動画提出の期限は１２月３日(金)となります

10月 15日まで募集期間延長のお知らせ！

昨年度ご参加の園も、初めて参加の園も、一緒に踊って、保育の

仲間を増やしましょう。賑やかな動画で、横浜の保育を盛り上げま

しょう。動画の提出には、2か月近く余裕があります。

横浜幼保 PJ 実行委員会企画委員

第二白百合乳児保育園 柿原 建男

令和 3 年 10 月 15 日（金）

https://forms.gle/qHqSzXpWztKnU1xx8

『ヨコハマ・バーン みんなでおどろう！』詳細について

【内容】

中西圭三氏の「ぼよよん行進曲」の楽曲に合わせて各園がダンスを踊り、その動画を

横浜幼保プロジェクト実行委員会“Yokohama bang”ホームぺージ上で Youtube配信する。

【目的】

踊ってみた動画の再生率が高く、閲覧してもらう機会が多いと考え、養成校に入る前の中高生に対し

て、現場の先生方が生き生きと楽しそうに踊っている姿を発信する。先生たちの笑顔により、よこはま

の未来の乳幼児の保育・教育が豊かになっていくように “種まき”をして、興味を持つきっかけを作る。

【動画撮影の流れ】

〇申し込み後、本実行委員会 HPと見本となるダンス動画閲覧の為のパスワードを連絡

↓

〇各園で動画を撮影し、期日までに指定した業者（下記に掲載）にデータ送付

↓

〇業者にて動画を編集、各園の動画をつなげて一本の動画を作成

【お知らせと注意事項について】

・動画は、本実行委員会 HPにアップさせていただきます。

・現在、音源使用についての申請を行っています。審査が通らなかった場合、動画公開ができない、また

は遅れる可能性があることをご了承ください。

・HPへの掲載となるため、不特定多数の方が閲覧することをご理解のうえご参加ください。

・服装については自由（普段の様子が感じられるものが望ましいかと思います）としますが、園が

特定されるような服や、ブランドロゴマーク、キャラクターが大きく描かれたものは禁止とします。（

ブランドロゴマークやキャラクター等を着用したり置いたりした場合、動画を公開するための審査規定

に抵触する可能性がある場合、こちらにて判断し動画の撮り直しや削除を依頼する可能性があります）

・ご希望の園は曲が終わった後、園名をエンドロールにて掲載させていただきます。

（園の特定を防ぐため、踊っている場面での園名掲載は致しません。）

・踊っていただく部分は A(前半)B（中盤）C（後半）となっていますが、ご担当いただくパートは

申込順にて割り振らせていただきます。ご了承ください。

※踊っていただく動画は 1分４０秒前後となっています。

・ダンスは振付サンプル動画通りではなく、オリジナルダンス等を取り入れていただいても結構です。

 オリジナルダンスを入れても、その箇所が採用されるかはご確約できません。

・動画撮影時、音源は必ずホームページ内の音源を使用してください。

・先生方の踊ってみた動画となりますので、お子さんの出演はご遠慮ください。

・動画撮影機材は問いませんが、できるだけ画質のよいもので撮影ください。（スマートフォン可）

・申込フォームに本注意事項に同意いただいたというチェックをつける箇所がございますので、

必ずチェックをつけた上でお申し込みください。

・各園の時間配分や画面の分割数は協力園の数によって異なります。ご提供いただいた動画の一部分

を使用させていただくこともありますので、ご了承ください。

・動画の提出方法については参加申し込み後、頂いたメールアドレスにご案内をお送りいたします。

・参加希望園には、後日より詳細なご案内をお送りいたします。

【動画作成会社】 株式会社コンセプトラボ

株式会社コンセプトラボ (concept-lab.co.jp)

【参考】 ヨコハマ・バーン プロジェクト動画（2020）

https://www.yokohamabang.com/プロジェクト動画

【問い合わせ先】 横浜幼保プロジェクト実行委員会

企画委員メールアドレス：yokohamabang@gmail.com

https://concept-lab.co.jp/
https://www.yokohamabang.com/%E3%83%97%E3%83%AD%E3%82%B8%E3%82%A7%E3%82%AF%E3%83%88%E5%8B%95%E7%94%BB